í

05 FFV B

Piraí, 02 de fevereiro de 2024.MENSAGEM N° 003/2024

Praça Getúlio Vargas, s/n°-Centro

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

TRABALHANDO COM DIÁLOGO
GABINETE DO PREFEITO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Protocolo N° (DQQíffi/PREFEITURA DE r

PIRAI

Peço a Deus, que me dê capacidade e sabedoria para conduzir esse

Município da melhor forma possível, juntamente com o apoio de minha família, dessa Egrégia

Casa de Leis, do nosso Secretariado, de nossos funcionários e com a nossa população. Não

medirei esforços para trazer benefícios a todos os nossos Munícipes, principalmente, para a
população mais carente, e para tanto, desejo afirmar o papel importante e indispensável dos/p

........... ......... _......

fossas Bçcejências^terão,pela frente m|ii£<un^.ano de trabalho, em que
encaminharemos Projetq de Le1s>^írFdiscussão

em nosso Plano de Governo, c

Senhbr Presidente^Senhores AZe^adores^ a harmonia política será
sempre um fator decisiv^^^prestajmTo|^jn^serviço>p^^^o de qualidade a todos os nossos
Munícipes e com o apoi^^alprosiòedos-senh^s^e^sfesperamos continuar trabalhando

arduamente em benefício de nosso põvor^*^*^

Inicialmente gostaria de cumprimentar toda a mesa diretora desta

Egrégia Casa de Leis na pessoa do Exmo. Sr. Presidente Mario Hermínio da Silva Carvalho,

bem como desejo saudar aos Nobres Vereadores pela reabertura de mais um ano legislativo,
desejando pleno sucesso ^nozclésempenfífe^dásdmissões que foram confiadas pelo povo

Piraiense.

Assinatura:
I

C.M.P- PIRAÍ-RJ.
Processo n° QOO^
Rubnçajjfe

1 . 1
Transmito—uma—mensagem-de-paz e harmonia, esperando que a

convivência entre o ExecutiVo^o\LegisTati^o*possa»<e
dos cidadãos do nossoí^unicí^^^^í 0===^

4-,

Sa^mais}próVeitosa possível, em prol

e^taçao,lobedecendo as metas traçadas
e ás necessidãdes,apontãd^ por (nossos Munícipes.

I

Praça Getúlio Vargas, s/n9-Centro

Continuaremos a gestão trabalhando em prol do nosso Município, que

continua avançando em diversas áreas, com destaque na saúde, educação, meio ambiente,
desenvolvimento econômico, esportes, cultura, ciência e tecnologia, assistência social,

transporte e trânsito e na prestação de serviços públicos, mantendo um grande nível de
atendimento aos nossos Munícipes.

institucionais e do ambiente político que favorece a aprovação das mudanças e projetos que

garantem a realização dos objetivos do Governo Municipal.

TRA6ALHAN00COM DIÁLOGO
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA DE Z'

ÍPDIMO

iiv, 11 iao lai i iuciii^aoj^A|JGL>iauvao ut

Éw|a7tc refa^tÇKtos, ^sôciè^derda ^população, de cada um.

O principal diferencial do servidor público é o cuidar do que é de todos
nós, contribuindo muito para o crescimento e desenvolvimento do município, estado e país

mediante a suas ações, visando atender às solicitações do cidadão sempre que possível,

esforça-se para fazê-lo, com disposição e desprendimento, profissionalismo, transparência e,
principalmente, imparcialidade, pois não há serviço público de qualidade sem servidor públicoL

comprometido com o trabalho w

Continuaremos ajutajpor novas empresasVeioportunidades de trabalho,
.. . \ .

evidenciando aos nossosÀovens, pais ejmãès , cormaVopqpuhidade de acesso a emprego e
um futuro melhor.

Mantere^s>d^t^Õâ^'0SS'*:)'^^®s orçamentárias todos os projetos

e serviços que beneficiam nossa população e nossos servidores.

C.M.P-piraí-rj.
Processo n°
Rubnca_^__Fls_©3

É império^ ato ade para, em cada bairro, buscarmos

com serenidade e firmez^^oluçoe^paT^^gvjga&çptidiana, de coisas que afetam a
coletividade, às pessoaê^ em^^untonr^^tkrnberroa^xpectativas de cada família com as

suas necessidades. L .._

O^sforço-conjunto-do-Bcecutivo-e- -egislativq^de vital importância para
o nosso Município, o^u^dev^refletíí^o^cpmpromisso e a imparcialidade de cada integrante

V’ 'J 'sb' I
desse Egrégio Poder.\sf

lLXU pÇ
i nrri

J

o

Praça Getúlio Vargas, s/n°-Centro

PREFEITURA OE r

Com o empenho de muitos e o apoio de deputados federais, estadual e

do governo do Estado temos conseguido realizar investimentos importantes para a população,

com obras de infraestrutura, reforma das unidades de saúde, melhorias nas escolas e em

diversos bairros, fruto de trabalho persistente na busca de recursos extras para atender nossa

população. rn_a r? r? i c? r—

No ano de 2023, depois de muito estudo de pessoal e financeiro, este

Executivo pôde conceder abono salarial de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) aos

servidores públicos municipais ativos, inativos e pensionistas do Poder Executivo e aos
Conselheiros Tutelares.

TRABALHANDO COM DIÁLOGO
GABINETE DO PREFEITO

RICARDO CAMPOS PASSOS

Prefeito Municipal

L__ Fls O<7

C.M.P - PIRAÍ-RJ.
Processo n°
Rubnca el

DeseT^^^^mbemJaexterna^2^^^^xcelentíssimos Vereadores que
compõem esta Colenda^Ca^deHíeis^o^reconfea^^to do inestimável trabalho que vem
sendo desempenhadcçp^lo Poder Ligislativojemi/pr^o nosso Município.

Assim,
A _

M I I M » A ’ I L» A
pviv IIIIV1V VIV Wliv ivy UH

S rs._Ve reaTlo res~ve n ht>_m^a isui mavez^ parabenizar esta Casa
pelo início do ano legislativo, Jé^jan^muíafLuz a cada umdos spnhores, muita sabedoria,
espírito coletivo, unidade/e copcl^^náo a um <trabalho| em/corijunt^ com o Executivo e com

a nossa comunidade iOrganizada.-Jendo-a-certe^È^deAciue^assim conquistaremos dias

melhores para todos. \ x

FifraHzo des^ando^mbém^uita/s^úd^ a cada um, às suas famílias e

aos funcionários desta Cás^Bu^^eus,aDençoe^altodb^^